74
Diamant-Werkzeug · diamond tools
5
Wandsägeblätter · wall saw blades
WS40
22–32 kW
WS15 C3
WS20 C3

Anwendungstabelle
Application chart
5
Diamant-Werkzeug · diamond tools
86
Diamant Trennscheibe SPL30
Zum Schneiden von Natur- und Kunststein, Granit,
Beton, Beton armiert, Waschbeton, Dachpfannen,
Ziegel und Verbundpflaster
Diamond saw blade SPL30
For cutting natural and artificial stone, granite,
concrete, reinforced concrete, exposed aggregate
concrete, pantile, bricks, interlocking slabs
BESTELL-NR. BLATT Ø BOHRUNG Ø SEG.-HÖHE
ORDER NR. BLADE Ø HOLE Ø SEG. HEIGHT
3SPL30-0115-2 115 22,23 12
3SPL30-0125-2 125 22,23 12
3SPL30-0230-2 230 22,23 12
3SPL30-0300-1 300 20 12
3SPL30-0300-3 300 25,4 12
3SPL30-0350-1 350 20 12
3SPL30-0350-3 350 25,4 12
3SPL30-0400-3 400 25,4 12
3SPL30-0450-3 450 25,4 12
3SPL30-0500-3 500 25,4 12
3SPL30-0600-3 600 25,4 12
Diamant Trennscheibe LB60
Zum Schneiden von Natur- und Kunststein, Beton,
Beton armiert, allgemeinem Baustellenmaterial
Diamond saw blade LB60
For cutting natural and artificial stone, concrete,
reinforced concrete, general construction material
BESTELL-NR. BLATT Ø BOHRUNG Ø SEG.-HÖHE
ORDER NR. BLADE Ø HOLE Ø SEG. HEIGHT
3LB60-0115-2 115 22,23 10
3LB60-0125-2 125 22,23 10
3LB60-0230-2 230 22,23 10
3LB60-0300-1 300 20 10
3LB60-0300-3 300 25,4 10
3LB60-0350-1 350 20 10
3LB60-0350-3 350 25,4 10
3LB60-0400-3 400 25,4 10
3LB60-0450-3 450 25,4 10
3LB60-0500-3 500 25,4 10
3LB60-0600-3 600 25,4 10
Diamant Trennscheibe LB45
Zum Schneiden von Beton und allgemeinem
Baustellenmaterial
Diamond saw blade LB45
For cutting concrete and general construction material
BESTELL-NR. BLATT Ø BOHRUNG Ø SEG.-HÖHE
ORDER NR. BLADE Ø HOLE Ø SEG. HEIGHT
3LB45-0125-2 125 22,23 10
3LB45-0230-2 230 22,23 10
3LB45-0300-1 300 20 10
3LB45-0300-3 300 25,4 10
3LB45-0350-1 350 20 10
3LB45-0350-3 350 25,4 10
3LB45-0400-3 400 25,4 10
3LB45-0450-3 450 25,4 10
5
87
Diamant-Werkzeug · diamond tools
Diamant Trennscheibe SPL40
Zum Schneiden von Natur- und Kunststein, Granit,
Beton, Beton armiert, Waschbeton, Dachpfannen,
Ziegel und Verbundpflaster
Diamond saw blade SPL40
For cutting natural and artificial stone, granite,
concrete, reinforced concrete, exposed aggregate
concrete,pantile, bricks, interlocking slabs
BESTELL-NR. BLATT Ø BOHRUNG Ø SEG.-HÖHE
ORDER NR. BLADE Ø HOLE Ø SEG. HEIGHT
3SPL40-0115-2 115 22,23 12
3SPL40-0125-2 125 22,23 12
3SPL40-0230-2 230 22,23 12
3SPL40-0300-1 300 20 12
3SPL40-0300-3 300 25,4 12
3SPL40-0350-1 350 20 12
3SPL40-0350-3 350 25,4 12
3SPL40-0400-3 400 25,4 12
3SPL40-0450-3 450 25,4 12
Diamant Trennscheibe TL60
Zum Schneiden von Natur- und Kunststein, Beton,
Beton armiert, allgemeinem Baustellenmaterial
Diamond saw blade TL60
For cutting natural and artificial stone, concrete,
reinforced concrete, general construction material
BESTELL-NR. BLATT Ø BOHRUNG Ø SEG.-HÖHE
ORDER NR. BLADE Ø HOLE Ø SEG. HEIGHT
3TL60-0115-2 115 22,23 10
3TL60-0125-2 125 22,23 10
3TL60-0150-2 150 22,23 10
3TL60-0180-2 180 22,23 10
3TL60-0230-2 230 22,23 10
3TL60-0300-1 300 20 10
3TL60-0300-3 300 25,4 10
3TL60-0350-1 350 20 10
3TL60-0350-3 350 25,4 10
3TL60-0400-3 400 25,4 10
3TL60-0450-3 450 25,4 10
Ø 300–450
Ø 500–600
Diamond saw blade LA85
For cutting asphalt and all abrasive materials
5
88
Diamant Trennscheibe LA85
Zum Schneiden von Asphalt und allen
abrasiven Materialien
BESTELL-NR. BLATT Ø BOHRUNG Ø SEG.-HÖHE
ORDER NR. BLADE Ø HOLE Ø SEG. HEIGHT
3LA85-0300-1 300 20 10
3LA85-0300-3 300 25,4 10
3LA85-0350-1 350 20 10
3LA85-0350-3 350 25,4 10
3LA85-0400-3 400 25,4 10
3LA85-0450-3 450 25,4 10
Diamant Trennscheibe LA90
Premium-Scheibe für höhere Standzeit. Zum Schneiden
von Asphalt und allen abrasiven Materialien
BESTELL-NR. BLATT Ø BOHRUNG Ø SEG.-HÖHE
ORDER NR. BLADE Ø HOLE Ø SEG. HEIGHT
3LA90-0300-1 300 20 10
3LA90-0300-3 300 25,4 10
3LA90-0350-1 350 20 10
3LA90-0350-3 350 25,4 10
3LA90-0400-3 400 25,4 10
3LA90-0450-3 450 25,4 10
3LA90-0500-3 500 25,4 10
3LA90-0600-3 600 25,4 10
Diamond saw blade FBL90H
For cutting green concrete with soft aggregates
Diamant Trennscheibe FBL90H
Zum Schneiden von Frischbeton mit

Diamond saw blade LA90
Premium blade for higher tool life. For cutting asphalt
and all abrasive materials
5
89
Diamant-Werkzeug · diamond tools
Diamond saw blade SK28
For cutting tiles, ceramics, marble plates, thin granite
plates, stoneware
Diamant Trennscheibe SK28
Zum Schneiden von Fliesen, Kacheln,
Keramik, Marmorplatten, dünnen
Granitplatten, Feinsteinzeug
BESTELL-NR. BLATT Ø BOHRUNG Ø SEG.-HÖHE
ORDER NR. BLADE Ø HOLE Ø SEG. HEIGHT
3SK28-0115-2 115 22,23 8
3SK28-0125-2 125 22,23 8
3SK28-0150-2 150 22,23 10
3SK28-0180-2 180 22,23 10
3SK28-0200-3 200 25,4/22,23 10
3SK28-0230-2 230 22,23 10
3SK28-0250-4 250 30/25,4 10
3SK28-0300-4 300 30/25,4 10
3SK28-0350-4 350 30/25,4 10
Diamond saw blade SKF24
For cutting tiles, ceramics, marble plates, thin granite
plates, stoneware
Diamant Trennscheibe SKF24
Zum Schneiden von Fliesen, Kacheln, Keramik,
Marmorplatten, dünnen Granitplatten, Feinsteinzeug
BESTELL-NR. BLATT Ø BOHRUNG Ø SEG.-HÖHE
ORDER NR. BLADE Ø HOLE Ø SEG. HEIGHT
3SKF24-0115-2 115 22,23 7
3SKF24-0125-2 125 22,23 7
3SKF24-0150-2 150 22,23 7
3SKF24-0200-3 200 25,4/22,23 7
3SKF24-0230-2 230 22,23 7
Diamond cup wheel ST42
For grinding concrete and stone
Diamant Schleiftopf ST42
Zum Schleifen von Beton und Stein
BESTELL-NR. BLATT Ø BOHRUNG Ø
ORDER NR. BLADE Ø HOLE Ø
3ST42-0100-2 100 22,23
3ST42-0125-2 125 22,23
3ST42-0150-2 150 22,23
3ST42-0180-2 180 22,23
Diamant Trennring SR
Für abrasive Materialien.
Segmenthöhe 7 mm.
BESTELL-NR. BLATT Ø BINDUNG